
UCHWAŁA NR XXX/183/2021 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713  z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    30 460 987,93 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące    27 135 037,44 zł 

b) dochody majątkowe    3 325 950,49 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    30 754 339,45 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące    23 179 609,04 zł 

b) wydatki majątkowe    7 574 730,41 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 
1 407 950,85 zł tj. do kwoty 293 351,52 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków , o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie    
293 351,52 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 355 333,12 zł z następujących tytułów: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 001 333,12 zł. 

b) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie    
354 000,00 zł. 

2. Zwiększa się plan  rozchodów budżetu o kwotę 1 761 950,85 zł w związku z wprowadzeniem lokaty 
środków z Funduszu Dróg Samorządowych, zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 
z przeznaczeniem na wydatki przyszłych lat. Plan rozchodów budżetu po zmianie wynosi 3 061 981,60 zł.  
z następujących tytułów; 

a) spłaty otrzymanych pożyczek z WFOŚ i GW w kwocie  400 030,75 zł, 

b) wykup obligacji  komunalnych  w kwocie    900 000,00 zł, 

c) lokaty bankowej zgromadzonych środków z Funduszu   Dróg Samorządowych w kwocie  
  1 761 950,85 zł. 

3. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2021 rok” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy 
Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2021 rok po 
zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela nr 3 „Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku” do 
Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu  
gminy Borowie na 2021 rok,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



§ 7. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych”  do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2021 rok,  otrzymuje brzmienie 
określone w  załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00   2 707 950,49   2 707 950,49   

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00   2 707 950,49   2 707 950,49   

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00   2 707 950,49   2 707 950,49   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 500,00   160 000,00   164 500,00   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00   160 000,00   160 000,00   

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00   160 000,00   160 000,00   

         
Razem: 27 593 037,44   2 867 950,49   30 460 987,93   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 493 444,44    -427 850,00    4 065 594,44    

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 263 550,00    -427 850,00    3 835 700,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 255 850,00    -427 850,00    3 828 000,00    

600   Transport i łączność 1 501 200,35    1 501 428,06    3 002 628,41    
 60016  Drogi publiczne gminne 1 501 200,35    1 501 428,06    3 002 628,41    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00    1 501 428,06    2 401 428,06    

710   Działalność usługowa 45 932,00    1 500,00    47 432,00    

 71095  Pozostała działalność 5 000,00    1 500,00    6 500,00    

  2330 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00    1 500,00    1 500,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 275 588,45    15 000,00    290 588,45    

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00    15 000,00    15 000,00    

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00    15 000,00    15 000,00    

801   Oświata i wychowanie 8 034 709,83    -27 078,42    8 007 631,41    
 80104  Przedszkola 1 389 242,09    -9 578,42    1 379 663,67    

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00    -9 578,42    25 421,58    

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 64 000,00    -15 000,00    49 000,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00    -15 000,00    48 000,00    
 80195  Pozostała działalność 100 378,29    -2 500,00    97 878,29    
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00    -2 500,00    500,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 476 566,69    393 000,00    869 566,69    
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 373 846,69    200 000,00    573 846,69    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 029,90    26 478,70    49 508,60    
  4270 Zakup usług remontowych 154 859,46    -26 478,70    128 380,76    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 057,33    200 000,00    216 057,33    
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00    200 000,00    210 000,00    

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 10 000,00    200 000,00    210 000,00    

 92195  Pozostała działalność 27 200,00    -7 000,00    20 200,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00    -7 000,00    8 000,00    

926   Kultura fizyczna 225 293,34    4 000,00    229 293,34    
 92601  Obiekty sportowe 200 793,34    -7 000,00    193 793,34    
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 800,00    -7 000,00    7 800,00    
 92695  Pozostała działalność 24 500,00    11 000,00    35 500,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00    11 000,00    15 000,00    

         
Razem: 29 294 339,81    1 459 999,64    30 754 339,45    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku  
    
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2021 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  30 460 987,93 
2. Wydatki  30 754 339,45 
3. Wynik budżetu  -293 351,52 

Przychody ogółem:  3 355 333,12 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu teryutorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżacym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 3 001 333,12 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 354 000,00 
Rozchody ogółem:  3 061 981,60 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 900 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 400 030,75 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 1 761 950,85 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok   

z tego: 

Lp
. Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  na 

2021 rok Zmiana Plan po zmianie 
na 2021 rok 

środki własne 
kredyty, 
pożyczki

, 
obligacje 

środki 
o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 
3 uofp 

dotacje wolne środki inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowościach Wilchta - 
Głosków 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00         

2 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych i ulic na terenie 
gminy Borowie 350 000,00 150 000,00 500 000,00 350 000,00      150 000,00   

3 600 60016 6050 
Modernizacja dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, Brzuskowola, 
Filipówka 

450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00         

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

5 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00         

6 754 75412 6050 Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP 
w Borowiu 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 *        

7 900 90095 6050 Budowa placu zabaw na gruntach gminnych w 
Głoskowie wraz z ogrodzeniem placu 40 588,46 0,00 40 588,46 40 588,46 *        

8 900 90095 6050 Wykonania i zgospopdarowanie placu zabaw 
przy świetlicy wiejskiej w Wilchcie 22 355,72 0,00 22 355,72 22 355,72 *        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



9 900 90095 6060 Zakup gruntu z przeznaczeniem na plac zabaw 
w Słupie Drugim 15 300,84 0,00 15 300,84 15 300,84 *        

10 921 92109 6050 Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej w 
Łopaciance 16 057,33 0,00 16 057,33 16 057,33 *        

 Ogółem A: 1 053 302,35 150 000,00 1 203 302,35 1 053 302,35  0,00  0,00 0,00 150 000,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2021 

1 010 01010 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2022) 1 670 000,00 230 000,00 1 900 000,00 400 000,00       1 500 000,00 ** 

2 010 01010 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie      ( w latach: 2015-2023) 2 557 850,00 -657 850,00 1 900 000,00 400 000,00       1 500 000,00 ** 

3 010 01010 6050 Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Jaźwiny ( w latach 2021-2022) 28 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00         

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2021-2022) 0,00 1 351 428,06 1 351 428,06 201 428,42      204 000,00 945 999,64 *** 

5 801 80101 6050 Rozbudowa budynku szkolnego w Głoskowie ( 
w latach 2018-2021) 622 000,00 0,00 622 000,00 622 000,00         

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w 
Iwowem, w tym o budowę sali gimnastycznej z 
zapleczem ( w latach 2018-2024) 

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00         

7 855 85516 6050 Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w 
latach 2019-2023) 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00         

8 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup gruntów pod 
zbiornik retencyjny w miejscowości Borowie ( 
w latach:2016-2021) 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00         

9 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kamionka (w latach: 2021-2023) 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 2



 Ogółem B: 5 227 850,00 1 123 578,06 6 351 428,06 2 201 428,42  0,00  0,00 0,00 204 000,00 3 945 999,64 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
inforamcyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji ( w latach 2016-2022) 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00         

2 754 75411 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej  na potrzeby Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Garwolinie - dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 

0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00         

 Ogółem C: 5 000,00 15 000,00 20 000,00 20 000,00 0,0
0 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  

                 
Razem A+B+C: 6 286 152,35 1 288 578,06 7 574 730,41 3 274 730,77  0,00  0,00 0,00 354 000,00 3 945 999,64 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego             
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych             
 *** środki z Funduszu Dróg Samorządowych             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku     
          

Klasyfikacja budżetowa 
Lp Nazwa sołectwa 

Kwota 
funduszu 
sołeckiego 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia do 
realizacji Dział  Rozdział § 

PLAN 
WYDATKÓ

W przed 
zmianą (w zł) 

ZMIANA 
PLAN 

WYDATKÓW  
po zmianie (w 

zł) 
1 2 3 4 5 6 7 8 8 8 

Zakup luster drogowych do montażu na 
ulicy Nadwodnej i Miłej 600 60016 4210 800,00  0,00  800,00  
Montaż oświetlenia drogowego na ulicy 
Polnej w Borowiu 600 60016 4270 6 941,57  0,00  6 941,57  
Wykonanie projektu rozbudowy budynku 
OSP w Borowiu 754 75412 6050 35 000,00  0,00  35 000,00  

1 BOROWIE 42 741,57  

Razem 42 741,57  0,00  42 741,57  
Zakup urządzeń siłowni plenerowej na plac 
przy świetlicy wiejskiej 900 90095 4210 9 000,00  0,00  9 000,00  

Zakup materiałów do budowy altany przy 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 6 529,90  0,00  6 529,90  2 BRZUSKOWOL

A 15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  
Ułożenie kostki brukowej przed budynkiem 
strażnicy OSP 754 75412 4270 12 374,09  0,00  12 374,09  
Zakup wyposażenia do części świetlicowej 
w budynku OSP 921 92109 4210 6 500,00  0,00  6 500,00  3 NOWA BRZUZA 18 874,09  

Razem 18 874,09  0,00  18 874,09  
Ułożenie kostki brukowej wokół budynku 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 15 529,90  0,00  15 529,90  

4 STARA 
BRZUZA  15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  
Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budynku OSP w Chrominie 921 92109 4270 26 478,70  -26 478,70  0,00  

Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budynku OSP w Chrominie 921 92109 4210 0,00  26 478,70  26 478,70  5 CHROMIN 26 478,70  

Razem 26 478,70  0,00  26 478,70  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



Ułożenie kostki brukowej na placu przy 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 19 423,82  0,00  19 423,82  

6 DUDKA 19 423,82  
Razem 19 423,82  0,00  19 423,82  

Ułożenie kostki brukowej przy budynku 
OSP w Filipówce 754 75412 4270 18 324,36  0,00  18 324,36  

7 FILIPÓWKA 18 324,36  
Razem 18 324,36  0,00  18 324,36  

Budowa placu zabaw na gruntach gminnych 
w Głoskowie wraz z ogrodzeniem placu 900 90095 6050 40 588,46  0,00  40 588,46  

8 GŁOSKÓW 40 588,46  
Razem 40 588,46  0,00  40 588,46  

Wykonanie elewacji budynku świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4270 17 637,20  0,00  17 637,20  

9 GOŚCIEWICZ 17 637,20  
Razem 17 637,20  0,00  17 637,20  

Ułożenie kostki brukowej na placu świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4270 10 000,00  0,00  10 000,00  

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw oraz 
ogrodzenia świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 3 789,08  0,00  3 789,08  10 GÓZD 13 789,08  

Razem 13 789,08  0,00  13 789,08  
Remont dróg gminnych dojazdowych do 
gruntów rolnych i drogi dojazdowej do 
szkoły 

600 60016 4210 32 037,50  0,00  32 037,50  

Zakup materiałów do odnowienia sali w 
strażnicy OSP 754 75412 4210 2 000,00  0,00  2 000,00  

11 IWOWE 34 037,50  

Razem 34 037,50  0,00  34 037,50  
Zakup  lustra, progu zwalniającego oraz 
szlabanu na drogę gminną przy placu zabaw  600 60016 4210 2 800,00  0,00  2 800,00  

Remont budynku straznicy OSP w 
Jaźwinach 754 75412 4270 14 500,00  0,00  14 500,00  
Zakup urządzeń na  plac zabaw przy 
świetlicy wiejskiej 900 90095 4210 5 147,34  0,00  5 147,34  

12 JAŹWINY 22 447,34  

Razem 22 447,34  0,00  22 447,34  
Remont drogi gminnej na odcinku 
Kamionka-Czarnów 600 60016 4210 16 537,73  0,00  16 537,73  

13 KAMIONKA 16 537,73  
Razem 16 537,73  0,00  16 537,73  

Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budunku OSP  921 92109 4270 20 798,15  0,00  20 798,15  

14 LALINY 20 798,15  
Razem 20 798,15  0,00  20 798,15  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 2



Wykonanie 4 progów zwalniających na 
drodze gminnej w Łętowie 600 60016 4270 16 583,55  0,00  16 583,55  

15 ŁĘTÓW 16 583,55  
Razem 16 583,55  0,00  16 583,55  

Zakup  grzejników elektrycznych do 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 3 000,00  0,00  3 000,00  
Budowa ogrodzenia placu świetlicy 
wiejskiej 921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  16 ŁOPACIANKA 19 057,33  

Razem 19 057,33  0,00  19 057,33  
Zakup gruntu  z przeznaczeniem na plac 
zabaw w Słupie Drugim 900 90095 6060 15 300,84  0,00  15 300,84  

17 SŁUP DRUGI 15 300,84  
Razem 15 300,84  0,00  15 300,84  

Remont budynku świetlicy wiejskiej-
wymiana okien 921 92109 4270 20 202,61  0,00  20 202,61  

18 SŁUP 
PIERWSZY 20 202,61  

Razem 20 202,61  0,00  20 202,61  
Wykonanie i zagospodarowanie placy zabaw 
przy świetlicy wiejskiej w Wilchcie 900 90095 6050 22 355,72  0,00  22 355,72  

19 WILCHTA 22 355,72  
Razem 22 355,72  0,00  22 355,72  

OGÓŁEM 416 237,85      416 237,85  0,00  416 237,85  

          

600 60016 4210 52 175,23  0,00  52 175,23  
600 60016 4270 23 525,12  0,00  23 525,12  
754 75412 4210 2 000,00  0,00  2 000,00  
754 75412 4270 45 198,45  0,00  45 198,45  
754 75412 6050 35 000,00  0,00  35 000,00  
900 90095 4210 14 147,34  0,00  14 147,34  
900 90095 6050 62 944,18  0,00  62 944,18  
900 90095 6060 15 300,84  0,00  15 300,84  
921 92109 4210 16 029,9  26 478,7  42 508,6  
921 92109 4270 133 859,46  -26 478,70  107 380,76  

 

921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/183/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział §** Treść 

podmiotowej przedmiotowe
j celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

1. 710 71095 6639 Samorząd województwa mazowieckiego   5 000,00  
2. 710 71095 2330 Samorząd województwa mazowieckiego   1 500,00  

3. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 160 800,00    
4. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 65 520,00    

        

        

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

1 926 92695 2360 
Dotacja na wsparcie organizacji sportowych 
w obszarze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu 

  20 000,00  

        

Ogółem 226 320,00   26 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 2 707 950,49zł w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe” ( poz. 4 części B w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały). 
Zadanie powyższe będzie realizowane w latach 2021-2022. Łączny koszt zadania według cen 
kosztorysowych wynosi 3 868 500,70 zł. Na 2021 rok przyjmuje się do planu wydatki w łącznej  kwocie 
1 351 428,06 zł, z czego kwotę 945 999,64 zł będą stanowiły środki z FDS.  
Ponadto w dziale 600 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 150 000,00 zł w zadaniu pn. „Modernizacja 
dróg gminnych i ulic na terenie gminy Borowie” ( poz. 2 części A w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 
 

Zwiększa plan dochodów w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 
160 000,00 zł w związku z otrzymaną od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  dotacją 
na dofinansowanie zadania bieżącego pn. „Prace konserwatorsko-restauratorskie, Organy z byłego kościoła 
w Borowiu”. 

 
W planach wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

1) w dziale 710 Działalność usługowa, wprowadza się plan dotacji celowej dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego  w kwocie 1 500,00 zł, w związku z zawartą umową w sprawie 
partnerskiej współpracy w zakresie rozwoju oraz zapewnienia usług utrzymania technicznego 
Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD  i portalu Wrota Mazowsza, 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
12 078,42 zł, 

3) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zmiany paragrafu klasyfikacji 
budżetowej z §  4270 na  § 4210 dla przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Chromin pn. „ Remont pomieszczeń świetlicowych w budynku OSP w Chrominie” 
(rozdział 92109). Powyższe przedsięwzięcie zrealizowane zostanie poprzez zakup materiałów do 
remontu, a nie jako usługa. Kwota zmiany wynosi 26 478,70 zł. 
Ponadto w rozdziale 92120 zwiększa się plan wydatków  o kwotę 200 000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania  „Prace konserwatorsko-restauratorskie, Organy z byłego kościoła w 
Borowiu”. Na kwotę zwiększenia składają się środki własne  w wysokości 40 000,00 zł i dotacja od 
MWKZ w wysokości 160 000,00 zł. 
Poza wymienionymi zmianami w rozdziale 92195 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7 000,00 
zł, 

4) w dziale 926 Kultura fizyczna dokonane zmiany dotyczą zabezpieczenia środków na sfinansowanie 
wstępu dzieci ze szkół z terenu gminy Borowie na pływalnię w Garwolinie. 
 

W planach wydatków majątkowych: 
1) w zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie” (poz. 2  

części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały) zmniejsza się plan o kwotę 657 850,00 zł, 
2) w zadaniu  pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie” zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 230 000,00 zł (poz. 1  części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały) 
3) wprowadza się w dziale 754 plan wydatków w kwocie 15 000,00 zł stanowiących wpłatę na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Garwolinie, na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego (poz. 2  części C w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały), 

4) wprowadza się nowa wieloletnie zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kamionka” z planem wydatków na 2021 rok w kwocie 200 000,00 zł- rozdział 92109 
(poz. 9  części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały).  
 

 
W związku z wprowadzeniem do budżetu, po stronie dochodów, otrzymanych środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych  w pełnej wysokości tj. w kwocie 2 707 950,49 zł, stanowiących dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 1



dwuletniego zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe”, zmianie ulega 
wynik budżetu i rozchody budżetu. 
W roku budżetowym 2021 z otrzymanych środków z FDS planuje się  wydatkować kwotę 945 999,64 zł, 
natomiast  pozostała kwota  otrzymanych, a nie wykorzystanych środków z FDS tj. 1 761 950,35 zł, w celu 
zbilansowania budżetu, zostaje wprowadzona  po stronie rozchodów, jako lokata bankowa z przeznaczeniem 
na wydatki  w 2022 roku. 
 
Na zmianę wyniku budżetu wpływa również wprowadzenie do przychodów budżetu wolnych środków w 
łącznej kwocie 354 000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe” – 204 000,00 zł oraz zadania  pn. „Modernizacja dróg 
gminnych i ulic na terenie gminy Borowie” – 150 000,00 zł. 
 
Po ww. zmianach  zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 1 407 950,85 zł  tj. do kwoty 293 351,52 zł, 
zwiększa się przychody budżetu o kwotę 354 000,00 zł (wolne środki) oraz zwiększa się rozchody budżetu o 
kwotę 1 761 950,85 zł ( środki zFDS). 
 

Ponadto nadmienia się, że przyjęte na 2021 rok rozchody budżetu  w kwocie 1 300 030,75 zł będą 
spłacane bezpośrednio z dochodów własnych budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E5E369-7E27-4469-B40E-AA2A337C4BCF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

